
classical numismatic gallery
Coins | Medals | Tokens | Paper Money

Paper Money of India



Front Cover Lot: 49, 267 
Back Cover Lot: 276
Inside Front Cover Lot: 96, 234, 315



classical numismatic gallery
: conducted by :

A Proprietary Concern established by Shatrughan Saravagi

105, 3rd Eye Complex, C. G. Road, Panchvati,
Ahmedabad - 380 006. Gujarat. India.

Tel: +91 (0) 79 2646 4850 / 51 | Fax: +91 (0) 79 2646 4852
Email:  Web: www.classicalnumismaticgallery.cominfo@classicalnumismaticgallery.com |

auction 17

Paper Money of India

on

Friday, 15th August 2014, 4:30 PM onwards

Venue

Hotel Comfort Inn President
C. G. Road, Navrangpura,

Ahmedabad - 380009 (Gujarat)

in conjunction with

Ahmedabad Coins & Currency Fair - 2014

classical numismatic gallery
Coins | Medals | Tokens | Paper Money



Date of Auction: Friday, 15th August 2014, 4:30 PM onwards

Registered Office:
Classical Numismatic Gallery
105, 3rd Eye Complex, C. G. Road, Panchvati, Ahmedabad - 380006.
Tel:  +91 (0) 79 2646 4850 / 51

Order of Sale

Catalogue Price: ` 300

Antiques Trading License No. 001
VAT TIN: 24073501598

: 24573501598CST TIN
.: AARPJ0464ASD001Service Tax No

Catalogue Prepared by Shatrughan Saravagi & the team of Classical Numismatic Gallery.

Auction Crier  Beji Vimadalal

ICICI Bank, Shahibaug Branch, Ahmedabad,
A/c No. 029405500365
RTGS / NEFT IFSC code: ICIC0000294
A/c Name: Classical Numismatic Gallery

HDFC Bank, Panchvati Branch, Ahmedabad, 
A/c No. 15672560000671
RTGS / NEFT IFSC code: HDFC0001567
A/c Name: Classical Numismatic Gallery

Our Bankers:

Currency of Sale: Indian Rupee (`)

Please Note: Items over 100 years old cannot be taken out of India without the permission of the Director General, 

Academic Advisor for Cataloguing
Dr. Shailendra Bhandare. (University of Oxford, UK)

Buyer’s Premium:  12.50% Buyers Premium plus 12.36% Service Tax on Buyers Premium
                                        14.05% Total Buyers Premium on Hammer (Including Service Tax)
                                        No Vat on Paper Money

Archeological Survey of India, Janpath, New Delhi - 110 011.

Lot Viewing: By Appointment           

At Hotel Comfort Inn President 15th August 2014, 11:00 AM to 1:00 PM

7th to 13th August 2014, 12:00 to 6:00 PM, at our registered office.

Bibliography: Jhunjhunwalla K. and Razack R. (J&R) - The Revised Standard Reference Guide to
Indian Paper Money, Mumbai, 2012.

Early Bank Notes of Private Bank (Bank of Bengal).........................................
Uniface Notes of Government of India .............................................................
Portrait Notes of King George V .......................................................................
Portrait Notes of King George VI ......................................................................
Indian Notes used in Burma ..............................................................................
Indian Notes used in Pakistan ............................................................................
Indian Notes since Independence ......................................................................
Osmania Notes of Hyderabad ............................................................................
Havalas, Cash Coupons & Hundi of Indian Princely States .............................
Indo-Portuguese Territories ...............................................................................
Indo-French Territories ......................................................................................

Lots          1 -     2
Lots          3 -   22
Lots        23 - 101
Lots      102 - 147
Lots      148 - 162
Lots      163 - 166
Lots      167 - 204
Lots      205 - 245
Lots      246 - 260
Lots      261 - 314
Lots      315 - 323



Early Bank Notes Of Private Bank (Bank Of Bengal)
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th1. Bank of Bengal, 100 Sicca Rupees, Calcutta, hand signed, dated 4  April 1825. Obv: Bank of Bengal in ornamented panel 
 on left in Bangla, Persian and Hindi, serial number on either side and denomination on lower left. Rev: BENGAL BANK 
 Gothic and Printed by Perkins & Heath, London in top oval and type of Plate in lower oval within an ornamental panel, 
 J&R 1A.3.3.4. Signature cut, Cancelled Stamped and Some tiny pinholes, About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   80,000 - 1,00,000Estimate : ` 

th2. Bank of Bengal, 100 Rupees, Calcutta, dated 17  Nov 1857, Serial No.: F 07689, Engraver W.H. Lizars, Edinburgh. Obv: 
 Britannia with Lion accompanied by Personified 'commerce' on left, arched BANK OF BENGAL above vignette, 
 Denomiation in words in centre and Numerals on either side within promise text. Rev: Serial Number in Bangla on either 
 side; 100 followed by bold 100 across Rupees and 100 in centre with deonminaton in words in Persian above and Kaithi 
 and Bangla below, J&R 1A.3.10.4. Signature cut, Some tiny pinholes and Rejoined with paper tape on reverse, Very Fine, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 

thPaper currency was mooted in India in the late 18  Century but oldest surviving notes are from the 1800's. Bank of 
Bengal was one of the pioneer banks to have issued a paper currency. It was part-private capital venture but had a 
government contribution towards its core capital as well as regulatory board.



Uniface Notes Of Government Of India

th3. Government of India, Victoria, Uniface, 5 Rupees, Green Underprint, Bombay Circle, dated 6  June 1899, signed by 
 O.T. Barrow, Serial No.: CA34 03362, Two serial numbers on either side on top, J&R 2A.1.1D.5. Pinholes, Ink annotation 
 on reverse, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   50,000 - 60,000Estimate : ` 

th4. Government of India, Edward VII, Uniface, 5 Rupees, Red Underprint, Calcutta Circle, dated 20  May 1907, signed by 
 R.W. Gillen, Serial No.: YA31 76725, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.1.4A.1. Thread holes, Slight cut at 
 bottom left corner otherwise Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 40,000

rd5. Government of India, George V, Uniface, 5 Rupees, Red Underprint, Calcutta Circle, dated 23  September 1912, signed 
 by H.F. Howard, Serial No.: VB54 37942, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.1.4A.2. Restored near signature, 
 Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

th6. Government of India, George V, Uniface, 5 Rupees, Red Underprint, Bombay Circle, dated 6  August 1915, signed by 
 M.M.S. Gubbay, Serial No.: SC95 091895, Three serial numbers, J&R 2A.1.4B.4. Rust holes otherwise About Extremely 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

The earliest fully Government-controlled paper currency was launched in early 1861. Its circulation was limited only 
within the financial 'Circles' indicated on the notes, but gradually this restriction was lifted to make the notes circulate 
'Universally', anywhere within British India. The notes were printed only on one side, had serial numbers in two cardinal 
corners (so even a note cut in half could be encashed) and the language panels reflecting their circle of issue.
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th7. Government of India, George V, Uniface, 5 Rupees, Red Underprint, Bombay Circle, dated 9  August 1916, signed by 
 M.M.S. Gubbay, Serial No.: CD83 217374, Three serial numbers, J&R 2A.1.5B.1. Centre fold, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

th8. Government of India, George V, Uniface, 5 Rupees, Red Underprint, dated 7  February 1924,  signed by H. Dennings, 
 Serial No.: PE30 763823, Three serial numbers, J&R 2A.1.6.3. Slight cut and Thread hole, Very Rare Signature, Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

th9. Government of India, Edward VII, Uniface, 10 Rupees, Green Underprint, Calcutta Circle, dated 4  January 1902, 
 signed by A.F. Cox, Serial No.: PA5 32391, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.2A.1. Slight cut at top right 
 corner, handstamped and Ink annotation on reverse, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

rd10. Government of India, Edward VII, Uniface, 10 Rupees, Green Underprint, Calcutta Circle, dated 3  March 1905, signed 
 by O.T. Barrow, Serial No.: UA50 81079, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.2A.2. Restored otherwise Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

th11. Government of India, Edward VII, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Calcutta Circle, dated 13  June 1910, signed by 
 R.W. Gillen, Serial No.: XA98 03507, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.3A.1. Handstamped on reverse, Very 
 Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 30,000 - 35,000
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rd12. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Calcutta Circle, dated 23  August 1911, signed by 
 R.W. Gillen, Serial No.: LB24 91729, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.3A.1. Slight cut at top right corner, 
 handstamped on reverse, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

st13. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Calcutta Circle, dated 1  March 1915, signed by 
 H.F. Howard, Serial No.: XB18 52861, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.3A.2. Thread holes, Slight cut at top 
 right corner and edges, Rejoined with the paper tape on reverse.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

th14. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Rangoon Circle, dated 14  August 1911, signed 
 by M.M.S. Gubbay, Serial No.: KD13 71604, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.3D.3. Tiny and rust holes, 
 Slight cut at top right corner and Rejoined with paper tape on reverse, Handstamp on reverse, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 15,000

th15. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Universalised Circle, dated 29  March 1919, 
 signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: XC74 83609, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.4.1. Stamp annotation 
 on reverse, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 22,000

nd16. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Universalised Circle, dated 22  August 1919, 
 signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: OD52 76701, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.4.1. Rust holes, Slight 
 cut at top right corner, handstamped and ink annotation on reverse, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000
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th17. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Universalised Circle, dated 26  March 1920, 
 signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: ZD33 77210, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.4.1. Tiny holes, 
 Slight cut at top right corner, foxing and ink annotation on reverse, Very Fine, Very Scarce.
� Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 18,000

th18. Government of India, George V, Uniface, 10 Rupees, Red Underprint, Universalised Circle, dated 14  July 1920, signed 
 by M.M.S. Gubbay, Serial No.: LE16 64665, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.2.4.1. Cut on margins, Very Fine, 
 Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 18,000Estimate : ` 

th19. Government of India, George V, Uniface, 50 Rupees, Red Underprint, Bombay Circle, dated 27  May 1918, signed by H. 
 Dennings, Serial No.: SD6 95784, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.4.3B.4. Graded as Very Fine 25 by PMG,
 Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 3,00,000
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th20. Government of India, George V, Uniface, 100 Rupees, Green Underprint, Bombay Circle, dated 7  August 1918, signed 
 by A.C. McWatters, Serial No.: SD68 53258, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.5.2D.3. Thread holes and 
 Rejoined with paper tape on reverse, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 35,000Estimate : ` 

th21. Government of India, George V, Uniface, 100 Rupees, Green Underprint, Madras Circle, dated 16  February 1925, 
 signed by H. Denning, Serial No.: JE53 78268, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.5.2E.3. Thread holes and 
 Rejoined with paper tape on reverse otherwise About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 

th22. Government of India, George V, Uniface, 500 Rupees, Green Underprint, Bombay Circle, dated 10  May 1913, signed 
 by H. Dennings, Serial No.: SB9 25628, Four serial numbers on all corners, J&R 2A.6.2D.3. Tear in upper and lower 
 margins, Very Fine+, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,00,000 - 4,00,000
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23. British India, George V, 1 Rupee, Cawnpore Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: A6 648119, Watermark 
 'Enclosed Star', Wrong Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1A. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 30,000Estimate : ` 

24. British India, George V, 1 Rupee, Bomaby Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: B62 146623, Watermark 
 'Enclosed Star', Wrong Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1A. About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

25. British India, George V, 1 Rupee, Calcutta Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: C59 945739, Watermark 
 'Enclosed Star', Wrong Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1A. Thread holes, Stain marks, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

26. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: D75 302300, 
 Watermark 'Enclosed Star', Wrong Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1A. Marginal Shift error of perforation, Rust 
 holes, Slight cut, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

Portrait Notes Of King George V

The first pictorial notes in India were issued during the First World War, because the Uniface designs were prone for 
forgery. The portrait of George V was shown wearing the Imperial Crown of India and the robes of the order of the 'Star 
of India'. These notes began to be printed in India from 1928 onwards, owing to the establishment of the India Security 
Press at Nasik.
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27. British India, George V, 1 Rupee, Lahore Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: L14 936582, Watermark 
 'Enclosed Star', Wrong Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1A. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

28. British India, George V, 1 Rupee, Madras Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: M9 830286, Watermark 
 'Enclosed Star', Wrong Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1A. Stain marks, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 17,000Estimate : ` 

29. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: E72 674625, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1B. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

30. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: F3 805455, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1B. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

31. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: G65 585628, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1B. With perforated Margin, Rust holes, 
 Handstamped on reverse, Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

32. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, Serial No.: H65 386424, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.1B. With perforated Margin, Some tiny 
 pinholes, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 
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33. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: J63 083162, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Slightly Damage, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

34. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: N69 609552, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Washed, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

35. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: O1 081742, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

36. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: P85 409612, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

37. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: X83 286733, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Centre fold, About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'X' were issued only in booklets and put in circulation in British East Africa only.

38. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: Y45 224517, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Crease, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'Y' were issued only in booklets and put in circulation in British East Africa only.
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39. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: Z13 474018, 
 Watermark 'Enclosed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2A. Centre fold, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'Z' were issued only in booklets.

40. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: P99 182661, 
 Watermark 'Rayed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2B. Restored.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

41. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by A.C. McWatters, Serial No.: S7 041315, 
 Watermark 'Rayed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.2B. Slightly tattered from top and bottom centre, 
 handstamped on reverse, Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

42. British India, George V, 1 Rupee, Universalised Circle, 1917, signed by H. Denning, Serial No.: S31 454142, Watermark 
 'Rayed Star', Correct Gujarati, Printed in England, J&R 3.1.3. Tiny holes, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

43. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: E85 333569, J&R 3.2.1A. Very Fine+.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'E' and 'F' were only printed at Nasik and are known with perforations on left margin.

44. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: F76 709274, J&R 3.2.1A. About Uncirculated.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'E' and 'F' were only printed at Nasik and are known with perforations on left margin.
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45. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: 48A 404179, J&R 3.2.1B. Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 3,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'A' and 'B' were only printed in England by Bank of England.

46. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: 14B 069398, Printed in England by Bank of 
 England,  J&R 3.2.1B. Thread hole, Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'A' and 'B' were only printed in England by Bank of England.

47. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: 04C 918220,  J&R 3.2.1C. About Extremely 
 Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'C' were only printed in England by Waterlow & Sons.

48. British India, George V, 1 Rupee, 1935, signed by J.W. Kelly, Serial No.: 22D 252819, J&R 3.2.1D. Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 3,500Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'C' were only printed in England by Bradbury Wilkinson.

49. British India, George V, 2 Rupees and 8 Annas (2½ Rupees), Bombay Circle, ND (1918), signed by M.M.S. Gubbay, 
 Serial No.: B2 771013, Printed in England, J&R 3.3.1B. Backed with small repairs otherwise Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   75,000 - 1,00,000Estimate : ` 
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50. British India, George V, 2 Rupees and 8 Annas (2½ Rupees), Calcutta Circle, ND (1918), signed by M.M.S. Gubbay, 
 Serial No.: C1 692946, Printed in England, J&R 3.3.1C. Restored with tape on reverse, Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   40,000 - 50,000Estimate : ` 

51. British India, George V, 2 Rupees and 8 Annas (2½ Rupees), Lahore Circle, ND (1918), signed by M.M.S. Gubbay, 
 Serial No.: L5 924562, Printed in England, J&R 3.3.1E. Restored, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 80,000Estimate : ` 

52. British India, George V, 2 Rupees and 8 Annas (2½ Rupees), Rangoon Circle, ND (1918), signed by M.M.S. Gubbay, 
 Serial No.: R4 536960, Printed in England, J&R 3.3.1G. Restored, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   50,000 - 70,000Estimate : ` 

53. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: H69 718343, Watermark 'Variety A 
 type', Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.1A. Thread hole, About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 
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54. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: J20 200021, Watermark 'Variety A type', 
 Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.1A. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

55. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: K32 520977, Watermark 'Variety A 
 type', Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.1A. Thread hole and Pencil annotation on obverse, Very Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

56. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: K87 978742, Watermark 'Variety B 
 type', Printed in England by Bank of England Press,  J&R 3.4.1B. Thread hole, Centre fold, Right margin little untidy, Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 10,000Estimate : ` 

57. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: L24 247956, Watermark 'Variety B 
 type', Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.1B. Thread hole, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

58. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by J.B. Taylor, Serial No.: L77 398306, Watermark 'Variety B type', 
 Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.2. Thread holes, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

59. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by J.B. Taylor, Serial No.: M84 591114, Watermark 'Variety B type', 
 Printed in England by Bank of England Press, J&R 3.4.2. Thread hole and Restored form reverse centre, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

54 55

56 57

58 59
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60. British India, George V, 5 Rupees, ND (1925), signed by J.B. Taylor, Serial No.: N39 583945, Watermark 'Variety B type', 
 Printed in England by Bank of England Press,  J&R 3.4.2. Thread holes, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

61. British India, George V, 5 Rupees, ND (1933), signed by J.B. Taylor, Serial No.: P24 173758, Thin paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.5.1A. Thread holes and damaged from bottom centre.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

62. British India, George V, 5 Rupees, ND (1934), signed by J.B. Taylor, Serial No.: P81 296988, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.5.1B. Some tiny holes, Stain marks and cut from bottom centre.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

63. British India, George V, 5 Rupees, ND (1934), signed by J.B. Taylor, Serial No.: Q21 044480, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.5.1B. Pinhole and handstamped on reverse, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

64. British India, George V, 5 Rupees, ND (1934), signed by J.W. Kelly, Serial No.: Q85 649237, Thick paper, Printed in 
 Nashik,  J&R 3.5.2. About UNC, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

65. British India, George V, 5 Rupees, ND (1934), signed by J.W. Kelly, Serial No.: R83 667034, Thick paper, Printed in 
 Nashik,  J&R 3.5.2. Some thread holes, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 
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66. British India, George V, 5 Rupees, ND (1934), signed by J.W. Kelly, Serial No.: S6 000685, Thick paper, Printed in 
 Nashik,  J&R 3.5.2. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

67. British India, George V, 5 Rupees, ND (1934), signed by J.W. Kelly, Serial No.: T56 262073, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.5.2. Thread hole, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

68. British India, George V, 10 Rupees, ND (1923), signed by A.C. McWatters, Serial No.: A40 673628 on top left and lower 
 right, Printed in England at Bank of England Press, J&R 3.6.1. Thread hole and Stain Marks, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

69. British India, George V, 10 Rupees, ND (1923), signed by A.C. McWatters, Serial No.: B9 226725 on top left and lower 
 right, Printed in England at Bank of England Press, J&R 3.6.1. Some holes and foxing on reverse, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

70. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: C71 433108 on top right and lower left, 
 Printed in England at Bank of England Press, J&R 3.6A.1. Slightly tattered from top margin, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

71. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: D59 224245 on top right and lower left, 
 Printed in England at Bank of England Press, J&R 3.6A.1. Tiny pinholes, handstamped and Ink annotation on reverse, 
 Restored, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

66 67
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72. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: E97 643354 on top right and lower left, 
 Printed in England at Bank of England Press,  J&R 3.6A.1. Some tiny holes and handstamped on reverse, Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 10,000Estimate : ` 

73. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: F32 107634 on top right and lower left, 
 Printed in England at Bank of England Press,  J&R 3.6A.1. Thread holes, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

74. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: G41 372418 on top right and lower left, 
 Printed in England at Bank of England Press,  J&R 3.6A.1. Lower left corner round, Fine+.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 11,000Estimate : ` 

75. British India, George V, 10 Rupees, ND (1923), signed by H. Denning, Serial No.: B87 874858 on top left and lower right, 
 Printed in England at Bank of England Press, J&R 3.6.2. Thread hole, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

76. British India, George V, 10 Rupees, ND (1923), signed by H. Denning, Serial No.: C1 118778 on top left and lower right, 
 Printed in England at Bank of England Press,  J&R 3.6.2. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

77. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: G96 145578, Printed in England, J&R 
 3.7.1. Thread hole and stain marks, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

72 73
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78. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: H26 841845, Printed in England, J&R 
 3.7.1. Thread holes, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

79. British India, George V, 10 Rupees, ND (1925), signed by H. Denning, Serial No.: J15 504001, Printed in England, J&R 
 3.7.1. Stain marks, Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

80. British India, George V, 10 Rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, Serial No.: J60 129890, Printed in England , J&R 
 3.7.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 10,000Estimate : ` 

81. British India, George V, 10 Rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, Serial No.: K50 737287, Printed in England, J&R 
 3.7.2. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

82. British India, George V, 10 Rupees, ND (1926), signed by J.B. Taylor, Serial No.: L43 834743, Printed in England, J&R 
 3.7.2. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

78 79

80 81
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83. British India, George V, 10 Rupees, ND (1934), signed by J.B. Taylor, Serial No.: M80 496017, Thin paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.1B. Thread holes and a tiny hole below King's portrait.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

84. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.B. Taylor, Serial No.: M85 256551, Thick paper, Printed in 
 Nashik,  J&R 3.8.1B. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

85. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.B. Taylor, Serial No.: N2 482806, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.1B. Tiny corner bend, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 7,000Estimate : ` 

86. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.B. Taylor, Serial No.: N36 394756, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.1B. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   7,000 - 8,000Estimate : ` 

87. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.W. Kelly, Serial No.: N89 394314, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.2. Thread hole, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 7,000Estimate : ` 

88. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.W. Kelly, Serial No.: P41 158559, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.2. Some stain marks, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 10,000Estimate : ` 

83 84

85 86

87 88
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89. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.W. Kelly, Serial No.: Q29 707365, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.2. Some stain marks, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

90. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.W. Kelly, Serial No.: R19 263293, Thick paper, Printed in 
 Nashik,  J&R 3.8.2. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

91. British India, George V, 10 Rupees, ND (1935), signed by J.W. Kelly, Serial No.: S18 298396, Thick paper, Printed in 
 Nashik, J&R 3.8.2. Thread Holes, About Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

92. British India, George V, 50 Rupees, ND (1930), Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: V5 749203. Obv: 
 Crowned bust of George V at right, denomination in centre. Rev: Denomination in centre. Printed in Nashik, J&R 3.9.2A. 
 Two tiny Staple hole, Restored and repaired, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   90,000 - 1,00,000Estimate : ` 

89 90
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93. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Calcutta (Large Green) Circle, signed by H. Denning, Serial No.: S44 
 612679, Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik, J&R 3.10.1F. Some tiny holes, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 70,000Estimate : ` 

94. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Madras (Large Green) Circle, signed by H. Denning, Serial No.: S57 
 824209, Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik, J&R 3.10.1R. Thread hole, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,00,000 - 1,25,000Estimate : ` 

95. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: S81 670493, 
 Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik, J&R 3.10.2A. Thread hole and handstamped on reverse, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 70,000Estimate : ` 
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96. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Calcutta Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: S70 387462, 
 Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik,  J&R 3.10.2C. Thread holes, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   70,000 - 80,000Estimate : ` 

97. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Lahore Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: T5 358366, Watermark 
 'Variety 2 type', Printed in Nashik, J&R 3.10.2J. Thread holes, Stain marks and untidy margins, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   40,000 - 50,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'T' were printed on a thinner paper.

98. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Madras Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: T12 151569, 
 Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik, J&R 3.10.2L. Thread hole and a hole in upper center, Pencil annotation on 
 obverse and handstamped on reverse. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   70,000 - 80,000Estimate : ` 

 Notes with Prefix 'T' were printed on a thinner paper.
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99. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Bombay Circle, signed by J.W. Kelly, Serial No.: T19 251609, 
 Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik, J&R 3.10.3A. Ink annotation on reverse, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 70,000Estimate : ` 

100. British India, George V, 100 Rupees, ND (1927), Madras Circle, signed by J.W. Kelly, Serial No.: T31 102522, 
 Watermark 'Variety 2 type', Printed in Nashik,  J&R 3.10.3F. Thread holes, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   80,000 - 1,00,000Estimate : ` 

101. British India, George V, 1000 Rupees, ND (1931), Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: X3 532309, Printed 
 in Nashik, J&R 3.11.1A. Highly restored with complete restoration, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   90,000 - 1,00,000Estimate : ` 
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102. British India, George VI, 1 Rupee (24), 1940, signed by C.E. Jones, Prefixes: A94, B28, C32, D75, E21, F15, G96, H59, 
 J69, K26, L28, M24, N93, P48, Q47, R56, S69, T4, U83, V66, W10, X74, Y37 and Z22 in Black, without INSET, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.1.1A. All different prefix, Fine to Extremely Fine, Very Rare as a set. (24 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 30,000Estimate : ` 

Portrait Notes Of King George VI

The most important event of George VI's reign so far as paper currency was concerned was the issue of notes by the 
central monetary authority, the Reserve Bank of India, which was established in 1935. During World War II, a change in 
design was necessitated because of instances of forgery. The issue of separate notes for Burma was also a unique event 
of that period. A few years before Independence, Sir C D Deshmukh became the first Indian governor of the Reserve 
Bank.
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103. British India, George VI, 1 Rupee (3), 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: C26 742303, D70 420379 and W32 
 958461, in Black, without INSET, Watermark 'Profile head', J&R 4.1.1A. 3 different prefix. (3 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

104. British India, George VI, 1 Rupee (3), 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: P48 360142, 360143 and 360144, in Black, 
 without INSET, Watermark 'Profile head', J&R 4.1.1A. A set of 3 consecutive serial numbers, Extremely Fine. (3 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

105. British India, George VI, 1 Rupee (16), 1940, signed by C.E. Jones, Prefixes: A90, B84, C47, F88, G32, H96, J89, K22, 
 L29, M49, N14, P27, Q16, T76, U0 and W31 in Green, INSET 'A', Watermark 'Profile head', J&R 4.1.1B. All different 
 prefix, Fine to Extremely Fine, Rare as a set. (16 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 
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106. British India, George VI, 1 Rupee, 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: D94 708623 in Red, without INSET 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.1.1D. Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 30,000Estimate : ` 

th Notes with Serial Number in red color were printed after 15  August 1947 and withdrawn by October 1957.

107. British India, George VI, 1 Rupee, 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: W51 712147 in Black, with INSET 'A', 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.1.1C. Foxing, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 

108. British India, George VI, 2 Rupees, ND (1943), signed by J.B. Taylor, Serial No.: A29 741111 in Black, J&R 4.2.1. 
 Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

109. British India, George VI, 2 Rupees (7), ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B13 978991, C84 086351, D89 
 452641, E38 329374, F16 302121, G45 598271 and H8 781682, Watermark 'Profile head', J&R 4.2.2. A set of 7 different 
 consecutive prefix, Fine+ to Very Fine+, Rare. (7 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

108

106 107
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110. British India, George VI, 2 Rupees, ND (1943), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: H66 396882 in Red, J&R 4.2.2. 
 Thread holes and Ink annotation, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

111. British India, George VI, 5 Rupees (9), ND (1938), signed by J.B. Taylor, Serial No.: A25 302562, B55 387231, C82 
 772166, D91 421803, E28 308878, F68 175163, G0 936942, H8 855721 and J33 529435, Watermark 'Profile head', J&R 
 4.3.1. All different prefix, Fine+ to Very Fine+, Rare. (9 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

112. British India, George VI, 5 Rupees (7), ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: K25 351850, L54 931278, 
 M53 434719, N61 533950, P53 087450, Q49 520803 and R5 750341, Watermark 'Profile head', J&R 4.3.2. All different 
 prefix, Fine to Very Fine, Scarce. (7 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   17,000 - 20,000Estimate : ` 
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113. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: A13 961621 in black, J&R 4.4.1. 
 Usual pinholes, About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

114. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B53 171758 in black, J&R 4.4.1. 
 Pinhole, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

115. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: C97 241102 in black, J&R 4.4.1. 
 Thread hole, Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

116. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: D9 554182 in black, J&R 4.4.1. 
 Thread hole, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

117. British India, George VI, 5 Rupees, ND (1947), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: D88 311208 in red, J&R 4.4.2. 
 Rust holes otherwise Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 
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118. British India, George VI, 10 Rupees (8), ND (1938), signed by J.B. Taylor, Serial No.: A75 621798, B26 153235, C65 
 036622, D12 527461, E1 501786, F12 453149, G30 328788 and H5 080433, Watermark 'Profile head', J&R 4.5.1. A set of 
 8 different consecutive prefix, Very Fine to Extremely Fine, Rare as a set. (8 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

119. British India, George VI, 10 Rupees (2), ND (1944), issued from Calcutta, signed by C.D. Deshmukh, Serial Nos.: H67 
 284884 and J24 127717, J&R 4.5.2. Fine. (2 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 4,000Estimate : ` 

120. British India, George VI, 10 Rupees (10), ND (1944), signed by C.E. Jones, Serial No.: A32 978159, B98 951078, C45 
 860104, D39 956914, E87 203819, F39 124890, G60 080465, H29 651287, J68 549466 and K69 946426, Watermark 
 'Profile head', J&R 4.6.1. All different prefix, Fine to Extremely Fine, Rare. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 
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121. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A43 918858 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1A. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 17,000Estimate : ` 

122. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Calcutta Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A52 023921 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1B. Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

123. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Calcutta Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: A74 229124 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1B. Tiny and thread holes and handstamped on reverse, Very Fine, Very 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   12,000 - 15,000Estimate : ` 

124. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Calcutta Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B7 476546 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2B. Some holes, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 11,000Estimate : ` 

125. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Cawnpore Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A16 493875 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1C. Holes in watermark panel and in center, ink annotation on obverse and 
 handstamped on reverse, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

121 122
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126. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Karachi Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A28 291064 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1D. Tiny holes, bank stamped on reverse and backed with small repairs, Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 30,000Estimate : ` 

127. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Lahore Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A25 424272 in black, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1E. Some tiny holes and Fold mark on reverse, Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 22,000Estimate : ` 

128. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Lahore Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A54 233831 in black, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1E. Some holes, annotation on obverse and little untidy from top margin, Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 22,000Estimate : ` 

129. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Madras Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A11 240629 in black, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.7.1F. Tiny holes and Fold marks, About Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 22,000Estimate : ` 

130. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Bombay Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: A81 399304 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2A. Hole in watermark panel, Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 22,000Estimate : ` 
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131. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Bombay Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B35 606986 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2A. Ink annotation on obverse and fold marks, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

132. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Cawnpore Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: A78 461027 
 in black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2C. Usual Pinhole, annotation and handstamped on reverse, Very Fine+, Very 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   35,000 - 45,000Estimate : ` 

133. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Delhi Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B64 564838 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2D. Thread, Pinholes and Fold marks, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   40,000 - 50,000Estimate : ` 

134. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Kanpur Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B63 030656 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2E. Thread holes, Stain marks, annotation on obverse and reverse, Very Fine, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 70,000Estimate : ` 

135. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Karachi Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: A83 788855 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2F. Thread holes and top right corner border missing, Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 
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136. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Lahore Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B50 079080 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2G. Tiny holes, Fold marks, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 30,000Estimate : ` 

137. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Madras Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: A97 078674 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2H. Thread hole and handstamped on reverse, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

138. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Madras Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B43 907375 in 
 black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2H. Thread holes, fold mark and taped on reverse, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

139. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1944), Bombay Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B79 782057, 
 Watermark 'Front facing', J&R 4.7.3A. About Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   45,000 - 55,000Estimate : ` 

140. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Calcutta Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B80 715620 in 
 black, Watermark 'Front facing', J&R 4.7.3C. Thread holes, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 35,000Estimate : ` 
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141. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Delhi Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B75 390773 in 
 black, Watermark 'Front facing', J&R 4.7.3D. Some holes, ink annotation on reverse and little untidy from margins, Fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   35,000 - 45,000Estimate : ` 

142. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Kanpur Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B82 137870 in 
 Green, Watermark 'Front facing', J&R 4.7.3F. About Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,00,000 - 1,10,000Estimate : ` 

143. British India, George VI, 100 Rupees, ND (1938), Madras Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B89 032517 in 
 Green, Watermark 'Front facing', J&R 4.7.3G. Thread and tiny holes, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 70,000Estimate : ` 

144. British India, George VI, 1000 Rupees, ND (1938), Bombay Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A7 578236, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.8.1A. Hole in watermark panel, ink annotation and handstamped on reverse, Very Fine, 
 Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 80,000Estimate : ` 
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145. British India, George VI, 1000 Rupees, ND (1938), Calcutta Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A6 546961, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.8.1B. Fold marks, Some holes, ink annotation and handstamped on obverse and reverse, 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   35,000 - 45,000Estimate : ` 

146. British India, George VI, 1000 Rupees, ND (1938), Karachi Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A4 054384, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.8.1D. Damaged, Poor condition and Restored.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

147. British India, George VI, 1000 Rupees, ND (1938), Lahore Circle, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A2 199970, 
 Watermark 'Profile head', J&R 4.8.1E. Fold marks and restored, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   40,000 - 50,000Estimate : ` 
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148. Burma, George V, 5 Rupees, ND (1937), signed by J.W. Kelly, Serial No.: S89 532554, Legal Tender in Burma Only in 
 black overprint in centre on obverse and below on reverse, J&R 5.1.1A. Fold and Stain marks, Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

149. Burma, George V, 5 Rupees, ND (1937), signed by J.W. Kelly, Serial No.: T21 941215, Legal Tender in Burma Only in red 
 overprint in top margins of both sides, J&R 5.1.1B. Holes and little untidy from margins, Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

150. Burma, George V, 10 Rupees, ND (1937), signed by J.W. Kelly, Serial No.: R48 278216, Legal Tender in Burma Only in 
 black overprint in centre on both sides, J&R 5.2.1A. A large whole in bottom left and Centre fold, Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

151. Burma, George V, 10 Rupees, ND (1937), signed by J.W. Kelly, Serial No.: R88 139078, Legal Tender in Burma Only in 
 red overprint in top margins of both sides, J&R 5.2.1B. Small dents on top margin, About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 12,000Estimate : ` 

Indian Notes Used In Burma

Burma was separated from India by the Govt. of India Act of 1935 but remained under financial jurisdiction of the 
Reserve Bank of India. Separate notes for circulation in Burma only were issued in 1937. They remained in circulation for 
a short time as Burma was occupied by Japan during the Second World War. Following liberation, the Military 
Administration and Burma Currency Board consecutively held the responsibility of issuing paper money for the country.
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152. Burma, George VI, 5 Rupees, 10 Rupees and 100 Rupees, 1938 and 1939, signed by J.B. Taylor, Serial No.: A25 339907, 
 A17 458680 and A1 876492 respectively, J&R 5.4.1, 5.5.1 and 5.6.1. 5 and 10 are Very Fine, 100 has thread hole and cut, 
 Rare as a set. (3 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

153. Burma, George VI, 1 Rupee (5), 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: C88 828224, D30 346373, E58 865168 and F40 
 508085 in green with INSET A and U1 739464 in black, without INSET, Military/Administration/of Burma/Legal Tender 
 in/Burma Only in five lines in red overprint in centre on obverse, J&R 5.9.1B and 5.9.1A. All different prefix, Very Fine to 
 Extremely Fine, Scarce. (5 Notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 7,000Estimate : ` 
 
 This denomination 'Military Administration of Burma Legal Tender in Burma Only' was for the use of the Armed Forces only in Burma. 

st It was issued on 1  May 1945.

154. Burma, George VI, 5 Rupees, ND (1945), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: N77 264005, Military Administration of 
 Burma/Legal Tender in/Burma Only in three lines in black overprint on obverse, J&R 5.10.2. Foxing, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

155. Burma, George VI, 5 Rupees, ND (1945), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: P36 219894, Military Administration of 
 Burma/Legal Tender in/Burma Only in three lines in black overprint on obverse, J&R 5.10.2. Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,000 - 2,000Estimate : ` 

153

154

155

38



156. Burma, George VI, 5 Rupees, ND (1945), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: P35 435326, Burma Note/Payment 
 Refused in two lines in blue bank stamp on obverse, J&R 5.10.2. Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 5,000Estimate : ` 

 This note was tried for use in India by altering Prefix 'P' to 'F', but was identified and rejected by the Bank and stamped Burma 
 Note/Payment Refused in two lines.

157. Burma, George VI, 10 Rupees (2), ND (1945), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: C7 473726 and D72 993211, 
 Burmese text above and Military Administration/of Burma/Legal Tender in/Burma Only in five lines in red overprint on 
 obverse, J&R 5.11B.1. Different prefix, Usual pinholes, Very Fine, Very Scarce. (2 Notes) 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   3,000 - 5,000Estimate : ` 

158. Burma, George VI, 100 Rupees, ND (1945), Calcutta Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B7 968834, Military 
 Administration/of Burma/Legal Tender in/Burma Only in four lines in red overprint on obverse, J&R 5.12.2. Damaged.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

159. Burma, George VI, 1 Rupee (2), 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: K31 436612 and Q34 566835 in green with 
 INSET A, Burma/Currency/Board/Legal Tender in/Burma Only in five lines in red overprint in centre on obverse, J&R 
 5.13.1. Different prefix, Very Fine, Scarce. (2 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,800 - 2,000Estimate : ` 

 This denomination 'Burma Currency Board Legal Tender in Burma Only' was for the use of the Burmese Nationals and Civilians only. It 
st was issued on 1  July 1947.

156

157

158 159

39



160. Burma, George VI, 5 Rupees, ND (1945), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: R31 586746, Burma Currency 
 Board/Legal Tender in/Burma Only in three lines in black overprint on obverse, J&R 5.14.1. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

161. Burma, George VI, 10 Rupees (3), ND (1947), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: G36 532699, Burmese text above 
 and Burma Currency/Board/Legal Tender in/Burma Only in five lines in red overprint on obverse, J&R 5.15.1. All different 
 prefix, Very Fine to Extremely Fine, Very Scarce. (3 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 6,000Estimate : ` 

162. Burma, George VI, 100 Rupees, ND (1947), Calcutta Circle, signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: B52 105000, Burma 
 Currency/Board/Legal Tender in/Burma Only in four lines in red overprint on obverse, J&R 5.16.1. Thread holes, Very 
 Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 
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163. Pakistan, George VI, 1 Rupee (2), 1940, signed by C.E. Jones, Serial No.: R97 654289 and S47 921626, with INSET 'A', 
 Government of Pakistan in English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on Watermark panel, J&R 5.17.1. 
 Different prefix, Stain marks. Very Fine, Scarce. (2 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 7,000

 Indian notes were printed and overprinted at Nasik for Legal Tender in Pakistan. Issued in 1948.

164.  Pakistan, George VI, 1 Rupee, 2 Rupees, 5 Rupees, 10 Rupees and 100 Rupees, ND (1948), signed by C.E. Jones and C.D. 
 Deshmukh, Serial No.: Q41 479293, G35 424353, H89 600924, A49 618574 and B54 766116 (Karachi Circle), 
 Government of Pakistan in English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on Watermark panel, J&R 5.17.1, 5.18.1, 
 5.19.1, 5.20.1 and 5.21.1. Hukumat-e-Pakistan vanished from 2 Rupees, Fine to Very Fine, Very Rare as a set. (5 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

 Indian notes were printed and overprinted at Nasik for Legal Tender in Pakistan. Issued in 1948.

Indian Notes Used In Pakistan

thBritish India was divided into India and Pakistan on 14  August 1947. In the initial years, Govt. of India and RBI notes 
super inscribed with English and Urdu inscriptions were circulated. They remained in circulation till 1949.
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165. Pakistan, George VI, 10 Rupees, ND (1948), signed by C.D. Deshmukh, Serial No.: J38 749630, Government of Pakistan 
 in English and Hukumat-e-Pakistan in Urdu overprinted on Watermark panel, J&R 5.20.1. Several dents on top and lower 
 margin. Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

 Indian notes were printed and overprinted at Nasik for Legal Tender in Pakistan. Issued in 1948.

166. Pakistan, George VI, 1 Rupee, 2 Rupees and 5 Rupees, ND (1948), signed by C.E. Jones and C.D. Deshmukh, Serial No.: 
 Q78 787140, G60 513284 and A73 135771, Pakistan Note/Payment Refused in two lines in blue bank stamp on obverse, 
 J&R 5.17.1, 5.18.1 and 5.19.1. Manuscript in red on obverse and reverse on 5 Rupees, Fine, Very Scarce. (3 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

 This note was tried for use in India by removing the 'Government of Pakistan' overprint from the watermark window,  but was identified 
 and rejected by the Bank and stamped  Pakistan Note/Payment Refused in two lines.
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st167. Republic of India, 1 Rupee, Complete set of 59 Different Notes. 1  with thread hole, UNC, Rare. (59 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 25,000 - 30,000  Estimate : ` 

168. Republic of India, 2 Rupees, Complete set of 36 Different Notes. UNC, Rare. (36 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 8,000 - 10,000  Estimate : ` 

169. Republic of India, 5 Rupees, Complete set of 44 Different Notes up to 2010. UNC, Rare. (44 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 10,000 - 12,000  Estimate : ` 

170. Republic of India, 10 Rupees, Complete set of 105 Different Notes up to 2014. UNC, Very Rare set. (105 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 50,000 - 60,000  Estimate : ` 

171. Republic of India, 20 Rupees, Complete set of 43 Different Notes up to 2013. UNC, Rare. (43 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 5,000 - 6,000  Estimate : ` 

172. Republic of India, 50 Rupees, Complete set of 59 Different Notes. S. Jagannathan Very Fine+, M Narsiham UNC with 2 
 pin holes. All other are UNC, Rare. (59 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 12,000 - 15,000  Estimate : ` 

st173. Republic of India, 100 Rupees, Complete set of 90 Different Notes up to 2014. 1  7 big notes are Very Fine to Extremely 
 Fine, Most of other notes are UNC, Extremely Rare. (90 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 70,000 - 80,000  Estimate : ` 

174. Republic of India, 100 Rupees (5), ND (1950), signed by B. Rama Rau, Value in English in the centre, Bombay Circle, 
 Serial Nos.: A10 283103, Calcutta Circle, H9 672897, Madras Circle, Q11 312440, Kanpur Circle, U0 779271 and 
 Delhi Circle, X4 033424, J&R 6.7.1.1. Very Fine to About Extremely Fine, Very Rare as a set. (5 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 50,000 - 70,000  Estimate : ` 

Indian Notes Since Independence
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175. Republic of India, 100 Rupees (5), ND (1951), signed by B. Rama Rau, Incorrect रुपया in Hindi, Bombay Circle, Serial 

 Nos.: A6 795197, Calcutta Circle, H3 318264, Madras Circle, Q2 057277, Kanpur Circle, U0 52277 and Delhi Circle, 
 X5 196829 in Black, J&R 6.7.2.1A.Very Fine to About Extremely Fine, Very Rare as a set. (5 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 30,000 - 40,000  Estimate : ` 

176. Republic of India, 100 Rupees (5), ND (1953), signed by B. Rama Rau, Incorrect रुपया in Hindi, Bombay Circle, Serial 

 Nos.: A21 774862, Calcutta Circle, H21 469504, Madras Circle, Q8 001689, Kanpur Circle, U3 071361 and Delhi 
 Circle, X6 479117 in Red, J&R 6.7.2.1B.Very Fine to About Extremely Fine, Very Rare as a set. (5 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 30,000 - 40,000  Estimate : ` 

177. Republic of India, 100 Rupees (5), ND (1953), signed by B. Rama Rau, Corrected रुपय ेin Hindi, Bombay Circle, Serial 

 No: A25 963014, Calcutta Circle, H35 145098, Madras Circle, Q10 507496, Kanpur Circle, U4 137199 and Delhi 
 Circle, X14 257721 in Red, J&R 6.7.3.1.Very Fine to About Extremely Fine, Very Rare as a set. (5 Notes)  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 30,000 - 40,000  Estimate : ` 
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178. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Bombay Circle, signed by B. Rama Rau, Incorrect रुपया in Hindi, Serial No.: 

 A0 506180, J&R 6.9.1A. Ink annotation on obverse and Handstamps on reverse, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 40,000 - 50,000  Estimate : ` 

179. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Calcutta Circle, signed by B. Rama Rau, Incorrect रुपया in Hindi, Serial 

 No.: H0 394104, J&R 6.9.1B. Handstamps on reverse, Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 40,000 - 50,000  Estimate : ` 

180. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Delhi Circle, signed by B. Rama Rau, Incorrect रुपया in Hindi, Serial No.: X0 

 248066, J&R 6.9.1C. Ink annotation on obverse and Handstamps on reverse, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 60,000 - 70,000  Estimate : ` 

181. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Madras Circle, signed by B. Rama Rau, Incorrect रुपया in Hindi, Serial No.: 

 Q0 106479, J&R 6.9.1E. Ink annotation on obverse and Handstamps on reverse, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 80,000 - 1,00,000  Estimate : ` 

182. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Bombay Circle, signed by B. Rama Rau, Corrected रुपय ेin Hindi, Serial No.: 

 A1 069748, J&R 6.9.2.1A. Ink annotation on obverse and Handstamps on reverse, Very Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 70,000 - 80,000  Estimate : ` 
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183. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1954), Calcutta Circle, signed by B. Rama Rau, Corrected रुपय ेin Hindi, Serial 

 No.: H0 708784, J&R 6.9.2.1B. Handstamps on reverse, Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 70,000 - 80,000  Estimate : ` 

184. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1964), Bombay Circle, signed by P.C. Bhattacharya, Corrected रुपय ेin Hindi, Serial 

 No.: A1 958415, J&R 6.9.3.1. Handstamps on reverse, Very Fine+, Very Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 70,000 - 80,000  Estimate : ` 

185. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1975), Bombay Circle, signed by N.C. Sengupta, Corrected रुपय ेin Hindi, Serial 

 No.: A1 508291, J&R 6.9.4.1. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 10,000 - 12,000  Estimate : ` 

186. Republic of India, 1000 Rupees, ND (1975), Bombay Circle, signed by K.R. Puri, Corrected रुपय ेin Hindi, Serial No.: 

 A12 133559, J&R 6.9.4.2. Fold Marks, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 12,000 - 15,000  Estimate : ` 

187. Persian Gulf Issue, 100 Rupees, ND (1959), signed by H.V.R. Ienger, Serial No.: Z1 432019, J&R 6.12.4.1. Damaged and 
 poor , Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 20,000 - 25,000  Estimate : ` 
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188. Persian Gulf Issue, Set of 3 Notes, 1 Rupee, signed by A.K. Roy, Serial No.: Z29 941351, J&R 6.12.1.1, 5 Rupees, signed 
 by H.V.R. Ienger, Serial No.: Z0 122080, J&R 6.12.2.1 and 10 Rupees, signed by H.V.R. Ienger, Serial No.: Z9 356176, 

st nd rd J&R 6.12.3.1. 1  Uncirculated, 2  and 3  Very Fine, Rare as a set.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 30,000 - 35,000  Estimate : ` 

189. Republic of India, Set of 7 Fancy Number Notes, 5 Rupees to 1000 Rupees, signed by D. Subbarao and Y.V. Reddy, all 
 notes have Serial No.: 123456. Uncirculated, Scarce. (7 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 3,000 - 3,500  Estimate : ` 
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190. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 2 Rupees, ND (1988), signed by R.N. Malhotra, without Inset, Serial 
 Nos.: 52Q 000001 to 52Q 000010, J&R 6.2.11.1A. Uncirculated, Very Scarce. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 4,000 - 5,000  Estimate : ` 

191. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 2 Rupees, signed by 1x I.G. Patel, 8x R.N. Malhotra and 1x C. 
 Rangarajan, Serial Nos.: 111111 to 1000000. Uncirculated, Rare. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 15,000 - 20,000  Estimate : ` 

192. Republic of India, Set of 9 Fancy Number Notes, 5 Rupees, 2009, signed by D. Subbarao, Inset 'E', Serial Nos.: 100000 to 
 900000, J&R 6.3.12.1. Uncirculated, Very Scarce. (9 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 2,500 - 3,000  Estimate : ` 
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193. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 5 Rupees, signed by Y.V. Reddy, Bimal Jalan and D. Subbarao, Serial 
 Nos.: 111111 to 1000000. Uncirculated, Very Scarce. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 8,000 - 10,000  Estimate : ` 

194. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 10 Rupees, signed by Y.V. Reddy, Serial Nos.: 111111 to 1000000. 
 Uncirculated, Scarce. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 3,000 - 4,000  Estimate : ` 

195. Republic of India, Set of 9 Fancy Number Notes, 20 Rupees, signed by Y.V. Reddy and D. Subbarao, Serial Nos.: 100000 
 to 900000. Uncirculated, Scarce. (9 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 3,000 - 4,000  Estimate : ` 

196. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 20 Rupees, signed by Y.V. Reddy and D. Subbarao, Serial Nos.: 111111 
 to 1000000. Uncirculated, Rare. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 5,000 - 7,000  Estimate : ` 
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197. Republic of India, Set of 9 Fancy Number Notes, 50 Rupees, signed by D. Subbarao and Y.V. Reddy, Serial Nos.: 100000 
 to 900000. Uncirculated, Scarce. (9 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 3,000 - 4,000  Estimate : ` 

198. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 50 Rupees, signed by Y.V. Reddy and D. Subbarao, Serial Nos.: 111111 
 to 1000000. Uncirculated, Very Scarce. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 5,000 - 7,000  Estimate : ` 

199. Republic of India, Set of 9 Fancy Number Notes, 100 Rupees, signed by D. Subbarao and Y.V. Reddy, Serial Nos.: 100000 
 to 900000. Uncirculated, Scarce. (9 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 3,000 - 4,000  Estimate : ` 

200. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 100 Rupees, 2008, signed by Y.V. Reddy, Serial Nos.: 111111 to 
 1000000. Uncirculated, Very Scarce. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 4,000 - 4,500  Estimate : ` 
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201. Republic of India, Set of 9 Fancy Number Notes, 500 Rupees, 2009, signed by D. Subbarao, Serial Nos.: 100000 to 
 900000, J&R 6.8.4.2A. Uncirculated, Scarce. (9 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 5,000 - 5,500  Estimate : ` 

202. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 500 Rupees, 2009, signed by D. Subbarao, without Inset, Serial Nos.: 
 111111 to 1000000. Uncirculated, Very Scarce. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 7,000 - 8,000  Estimate : ` 

203. Republic of India, Set of 10 Fancy Number Notes, 1000 Rupees, signed by Y.V. Reddy, Serial Nos.: 111111 to 1000000. 
 Uncirculated, Rare. (10 Notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                 13,000 - 14,000  Estimate : ` 
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204. 2006, 10 Rupees (2), signed by Y.V. Reddy, without Inset, Serial No.: 99A 044684 and Inset 'L', Serial No.: 00F 009918, 
 J&R 6.4.15.1A - 1B, (2 Notes)

 2007, 10 Rupees (2), signed by Y.V. Reddy, Inset 'L', Serial No.: 00F 209889 and Inset 'M', Serial No.: 00F 008851, J&R 
 6.4.15.1C - 1D, (2 Notes)

 2008, 10 Rupees (4), signed by Y.V. Reddy, Inset 'A', Serial No.: 99S 004580, Inset 'M', Serial No.: 00F 174092, Inset 'N', 
 Serial No.: 00F 253226 and signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 09A 007021, J&R 6.4.15.1E - 2A, (4 Notes)

 2009, 10 Rupees (3), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 99F 108566, Inset 'L', Serial No.: 00F 173215 and 
 Inset 'R', Serial No.: 18R 006892, J&R 6.4.15.2C - 6.4.15.2E. (3 Notes)

 2010, 10 Rupees (4), signed by D. Subbarao, Inset 'A', Serial No.: 09A 004692, Inset 'M', Serial No.: 00F 038189, Inset 'R', 
 Serial No.: 31S 001840 and Inset 'S', Serial No.: 49K 003681, J&R 6.4.15.2F - 2I. (4 Notes)

 2011, 10 Rupees (9), signed by D. Subbarao, Inset 'A', Serial No.: 55T 016450, Inset 'B', Serial No.: 49A 016016, Inset 'N', 
 Serial Nos.: 00F 116403, 01F 019503, 02F 083320, 03F 718539, Inset 'P', Serial No.: 00F 246499, without Inset, Serial 
 No.: 09A 005855 and Inset 'R', Serial No.: 99H 011795. (9 Notes)

 2012, 10 Rupees (3), signed by D. Subbarao, Inset 'F', Serial No.: 02F 546551, Inset 'P', Serial No.: 03F 673426 and without 
 Inset, Serial No.: 99L 005901. (3 Notes)

 2006, 20 Rupees, signed by Y.V. Reddy, without Inset, Serial No.: 09A 066269, J&R 6.5.6.1A.

 2009, 20 Rupees (2), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 09A 012738 and Inset 'E', Serial No.: 00N 010874, 
 J&R 6.5.6.2A - 2B. (2 Notes)

 2010, 20 Rupees (3), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 09C 024671, Inset 'E', Serial No.: 00N 058001 and 
 Inset 'R', Serial No.: 17B 000091, J&R 6.5.6.2D - 2F. (3 Notes)

 2011, 20 Rupees (5), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial Nos.: 55G 018740, 76K 001659, Inset 'E', Serial No.: 
 00N 150739, Inset 'F', 00N 229246 and Inset 'R', Serial No.: 53G 104484, J&R 6.5.6.2G - 2K. (5 Notes)

 2012, 20 Rupees, signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 09A 062016.

 2006, 50 Rupees, signed by Y.V. Reddy, Inset 'L', Serial No.: 0CC 044262, J&R 6.6.5.1A.

 2007, 50 Rupees, signed by Y.V. Reddy, Inset 'L', Serial No.: 0CC 081237, J&R 6.6.5.1B.

 2009, 50 Rupees (2), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 9AA 031413 and Inset 'R', Serial No.: 0BM 001079, 
 J&R 6.6.5.2A - 2B. (2 Notes)

 2010, 50 Rupees (3), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 9BL 008871, Inset 'L', Serial Nos.: 0CC 073249 and 
 2CC 531371, J&R 6.6.5.2C - 2E. (3 Notes)

 2011, 50 Rupees (10), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 9CL 024526, Inset 'L', Serial Nos.: 1CC 978680, 
 3CC 992845, 4CC 980169, 5CC 390565, 6CC 746928, 7CC 143920, 8CC 806639, 9CC 013088 and Inset 'R', Serial No.: 
 2DA 007813. (10 Notes)

 2012, 50 Rupees, signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 9AA 037320.

  2009, 100 Rupees (3), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 9AR 058036, Inset 'F', Serial No.: 0CM 028823 
 and Inset 'R', Serial No.: 0GQ 002163, J&R 6.7.13.1A - 1C. (3 Notes)

 2010, 100 Rupees (3), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial No.: 9ET 069483, Inset 'F', Serial No.: 0CM 124094 
 and Inset 'R', Serial No.: 4HR 001951, J&R 6.7.13.1D - 1F. (3 Notes)

 2011, 100 Rupees (6), signed by D. Subbarao, without Inset, Serial Nos.: 9AA 030055, 9NM 0755434, Inset 'L', Serial 
 Nos.: 0CC 175944, 1CC 007058 and Inset 'R', Serial Nos.: 0CA 001922, 4QN 009017. (6 Notes)

 The above Star Series Notes are a collection of 68 different notes containing 10 Rupees 27 notes, 20 Rupees 12 notes, 50 
 Rupees 17 notes and 100 Rupees 12 notes. All 68 notes are Uncirculated, Very Rare to Extremely Rare. 

 Sold for : ̀  .........................        60,000 - 80,000                        Estimate : ` 

Star Series Bank Notes Collection
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st205. Hyderabad, 1 Rupee, 1  Issue, ND (1919), signed by Fakhruddin Ahmed, Serial No.: A2 356543, Promise text in three 
 lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.1.1.  Damage and Poor, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

nd206. Hyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1943), signed by Ghulam Muhammad, Serial No.: A/5 118706, Promise text in three 
 lines in Urdu. J&R 7.2.3. Uncirculated, Rare in this Grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000

207. ndHyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1943), signed by Liaqat Jung, Serial No.: Q/0 039471, 'First Term and Sign 1' type, 
 Promise Text in three lines in Urdu, J&R 7.2.4. Graded as XF40by NGS of India, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

208. ndHyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1943), signed by Zahid Hussain, Serial No.: T/1 723963, 'Sign 1' type, Promise text in 
 three lines in Urdu, J&R 7.2.5. Graded as XF40by NGS of India, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

Osmania Notes Of Hyderabad

Hyderabad was the largest Indian Princely State with an area almost equal to France! It was also the only Princely State 
to have issued a paper currency on a legitimized and regular basis from 1917 to 1952 (including first few years after its 
accession to India). The notes were denominated in 'Osmania' rupee, following the name of the Nizam, Osman Ali Khan. 
They were issued by the 'Khazana-e-Amira' (Royal Treasury) under the authority of the 'Sadr ul-Muham' (Finance 
Minister). They bear dates in the 'Fasli' calendar which was in vogue in the Deccan.
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nd209. Hyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1943), signed by Zahid Hussain, Serial No.: U/7 416953, 'Sign 1' type, Promise text in 
 three lines in Urdu. J&R 7.2.5. Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

210. ndHyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1946), signed by Zahid Jung, Serial No.: Y/3 348217, No promise text in Urdu, J&R 
 7.3.2. Very Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

211. ndHyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1946), signed by Liaqat Jung, Serial No.: AB/1 271213, 'Second Term and Sign 2', No 
 promise text in Urdu. J&R 7.3.3. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

212. ndHyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1946), signed by D.R. Pradhan in English, Serial No.: AC/9 407673, No promise text 
 in Urdu. J&R 7.3.5. About Very Fine, Extremely Rare Signature.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 22,000

213. ndHyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1946), signed by C.V.S. Rao in English, Serial No.: AM/2 222777 (Semi Fancy), No 
 promise text in Urdu. J&R 7.3.6. Center fold, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

214. ndHyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1946), signed by G.S. Melkote in English, Serial No.: AS/0 514358, No promise text 
 in Urdu. J&R 7.3.7. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000
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nd215. Hyderabad, 1 Rupee, 2  Issue, ND (1946), signed by Moin Nawaz Jung, Serial No.: AB/8 890758, No promise text in 
 Urdu. J&R 7.3.4. About Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

216. stHyderabad, 5 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: MB 009406, 'Sign 2' type, FE 1345 Khurdad, 
 Promise text in two lines above & below in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.5.2. Some holes and center 
 fold otherwise About Very Fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

217. ndHyderabad, 5 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Mehdi Yar Jung, Serial No.: OA 62731, Promise text in three lines 
 in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.6.2. Graded as F12 by NGS of India, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

218. ndHyderabad, 5 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Ghulam Muhammad, Serial No.: PG 603389, 'Sign 3' type, Promise 
 text in three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.6.3. Pencil and Ink annotation on obverse, Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

nd219. Hyderabad, 5 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Zahid Hussain, Serial No.: PV 356805, 'Sign 2' type, Promise text 
 in three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.6.4. Rust hole and center fold, Fine.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500
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220. stHyderabad, 10 Rupees, 1  Issue, signed by R.R. Glancy, Serial No.: AE 94771, Fasli 1328 Di, 'Sign 2' type, Promise text in 
 three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.8.1B. Poor condition, Very Rare in any Grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 20,000

221. stHyderabad, 10 Rupees, 1  Issue, signed by Sir Akbar Hyderi, Serial No.: AK 70433, Fasli 1332 Aban, Promise text in 
 three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.8.2. Left margin untidy, Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

st222. Hyderabad, 10 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: AP 64905, FE 1334 Amardad, 'Sign 1' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.8.3. Stain marks on obverse and reverse, 
 Very Rare year of issue, Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

st223. Hyderabad, 10 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: AV 37509, FE 1338 Azar, 'Sign 2', Promise text 
 in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.8.3. Holes and untidy margins, Very Rare year of issue, 
 Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

st224. Hyderabad, 10 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: BJ 38017, FE 1339 Bahman, 'Sign 2' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.8.3. Very Fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

st225. Hyderabad, 10 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: BT 47275, FE 1342 Tir, 'Sign 2' type, Promise 
 text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.8.3. Holes and fold marks, Fine, Scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 
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st226. Hyderabad, 10 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: BQ 42141, FE 1339 Mihr, 'Sign 2' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.8.3. Some holes and fold marks, Fine, 
 Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   8,000 - 12,000Estimate : ` 

nd227. Hyderabad, 10 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Fakhr Yar Jung, Serial No.: DW 77710, Promise text in three lines 
 in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.9.1. Some holes, fold marks and taped, Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 1,800Estimate : ` 

nd228. Hyderabad, 10 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Mehdi Yar Jung, Serial No.: FS 37232, Promise text in three lines 
 in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.9.2. Stain marks otherwise Uncirculated.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   5,000 - 6,000Estimate : ` 

nd229. Hyderabad, 10 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Ghulam Muhammad, Serial No.: GZ 95287, 'Sign 3' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.9.3. Graded as F15 by NGS of India, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,500 - 3,000Estimate : ` 

nd230. Hyderabad, 10 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Zahid Hussain, Serial No.: IR 910396, 'Sign 2' type, Promise text 
 in three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.9.5. Fine+, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 3,000Estimate : ` 

nd231. Hyderabad, 10 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Liaqat Jung, Serial No.: IN 465495, 'Sign 3' type, Promise text in 
 three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.9.4. Stain marks otherwise Extremely Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 
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st232. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, signed by Sir Akbar Hyderi, Serial No.: PT 01780, Fasli 1332 Aban, Promise text in 
 three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.10.2A. Margins untidy, Ink annotation, Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

st233. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: PT 44209, Fasli 1334 Di, 'Sign 1' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.10.3. Very Fine+, Very Rare year of issue.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 35,000Estimate : ` 

st234. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: PT 91944, FE 1334 Amardad, 'Sign 1' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.10.3. Brilliant UNC, Very Rare in this 
 Grade.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   60,000 - 70,000Estimate : ` 

 Very difficult to find in this grade, Rare year of issue.

st235. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: PU 45861, FE 1335 Aban, 'Sign 2' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.10.3. Very Fine+, Rare year of issue.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 

st236. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: PV 33229, FE 1336 Mihr, 'Sign 2' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.10.3. Ink annotation on reverse, Very 
 Fine+, Very Very Rare issue, .
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 
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st237. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: PW 12732, FE 1338 Azar, 'Sign 2' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London,  J&R 7.10.3. Stain marks otherwise About 
 Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   25,000 - 30,000Estimate : ` 

st238. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: PY 01531, FE 1339 Bahman, 'Sign 2' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.10.3. Extremely Fine, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   40,000 - 50,000Estimate : ` 

st239. Hyderabad, 100 Rupees, 1  Issue, Serial No.: PS 70163, Fasli 1331 Khurdad, Unsigned Sea Salvage note with hand stamp 
 in black on obverse and reverse, Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.10.4. 
 Very Fine+, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 

nd240. Hyderabad, 100 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Fakhr Yar Jung, Serial No.: QB 56562, Promise text in three lines 
 in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.11.1. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    30,000 - 35,000Estimate : `

nd241. Hyderabad, 100 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Mehdi Yar Jung, Serial No.: QJ 78332, Promise text in three lines 
 in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.11.2. Thread holes, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    25,000 - 30,000Estimate : `
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nd242. Hyderabad, 100 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Ghulam Muhammad, Serial No.: QL 82755, 'Sign 3' type, 
 Promise Text in three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.11.3. Tattered from left portion, About Very Fine, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

nd243. Hyderabad, 100 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Liaqat Jung, Serial No.: QR 00935, 'Sign 3' type, Promise text in 
 three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.11.4. Some tiny holes and fold marks, About Very Fine, Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   20,000 - 25,000Estimate : ` 

nd244. Hyderabad, 100 Rupees, 2  Issue, ND (1939), signed by Zahid Hussain, Serial No.: QW 39268, 'Sign 2' type, Promise 
 text in three lines in Urdu, Printed in Nashik, J&R 7.11.5. Center folds otherwise Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   30,000 - 40,000Estimate : ` 

st245. Hyderabad, 1000 Rupees, 1  Issue, signed by Hyder Nawaz Jung, Serial No.: AA 93611, FE 1341 Tir, 'Sign 2' type, 
 Promise text in three lines in Urdu, Printed by Waterlow & Sons, London, J&R 7.12.1. A tiny hole in upper left corner, 
 Uncirculated, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   70,000 - 80,000Estimate : ` 
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246. Morvi State, Uniface Havala of 500 Rupees, hand signature of Thakore Shri Waghji and other officials, state emblem 
 embossed in upper half, Gujarati Denomiation in red underprint of Central inscription, Serial No.: 1543/43, J&R 9.1.4. Cut 
 from bottom right corner, Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   18,000 - 20,000Estimate : ` 

st247. Dhrangadhra State, Uniface Havala of 5 Rupees, dated 1  May 1918, signed by Maharaja Ghanshyam Singhji, the 
 Dewan Mansingh Jhala and the accountant R.A. Sitwala, Serial No.: 363, J&R 9.2.1. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

 Notes termed as 'Havalas' were issued in the currency shortage of World War I.

Havalas, Cash Coupons & Hundi Of Indian Princely States

thDuring early 20  Century, many Princely States issued forms of paper currency known as 'Havalas' and 'Hundis' which 
were treated as 'bills of exchange' drawn on the states' treasury but had the propensity of passing into general 
circulation within the states' boundaries. They had limited liability and their circulation very much depended on faith. 
During World War II, many states issued a rudimentary paper currency of tokens, made from pressboard, some imprinted 
with designs of fiscal stamps, to circulate as small change. Their issue was resented by the British government, but 
there was little substitute to their use as the government could not satisfy the circulatory demand for small change 
owing to a severe shortage of metals. Some were issued by legitimate financial bodies such as the states' banks.
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st248. Dhrangadhra State, Uniface Havala of 50 Rupees, dated 1  May 1918, signed by Maharaja Ghanshyam Singhji, the 
 Dewan Mansingh Jhala and the accountant R.A. Sitwala, Serial No.: 320, J&R 9.2.2. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 

 Notes termed as 'Havalas' were issued in the currency shortage of World War I.

249. Bharatpur State, Uniface Cash Coupon of 1 Anna, Coat of arms of State in centre, Bharatpur in English and Nagari and 
 Denomination at bottom, unlisted in J&R. Extremely Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,200 - 1,500Estimate : ` 

250. Bundi State, Cash Coupon (2), 3 Pice (1 Paisa) and 1 Anna. Obv: Black overprint Cash Coupon/Bundi State in two lines 
 on Portrait bust of King. Rev: Serial Nos.: 5698 and 17617 respectively, J&R 10.8.1 and 10.8.2. Perforated sides, 
 Uncirculated, Very Scarce. (2 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

251. Jaora State, Cash Coupon (3), Sir Muhammad Iftikar Ali Khan (1895-1940 AD), ½ Anna, 1 Anna and 2 Annas, Serial 
 Nos.: 338809, 154546 and 75132 on reverse, J&R 10.17.1, 10.17.2 and 10.17.3. Perforated sides, Uncirculated, Rare.
 (3 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   6,000 - 8,000Estimate : ` 

252. Junagadh State, A complete set of 3 Cash Coupons, 1 Paisa, 2 Paisa and 1 Anna. Obv: Arms of Junagadh indicating 
 Girnar lion and Martine trade in an oval surrounded by Gujarati legend and overprinted stamped signature of A.K.Y. 
 Abrahani. Rev: Urdu inscription and Serial Nos.: 33745, 157967 and 43260 on reverse, J&R 10.19A.1, 10.19B.2 and 
 10.19C.3. Extremely Fine, Very Scarce. (3 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,000 - 1,200Estimate : ` 
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253. Kalat State, Uniface Cash Coupon, 1 Anna, 1941, legend in Urdu and English and Serial No.: 25787, J&R 10.20.1. 
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,500 - 2,000Estimate : ` 

254. Muli State, Uniface Cash Coupon (3), 1 Paisa, 2 Paisa and 1 Anna, Portrait bust of Thakor Dharmendra Singhji and 
 denomination at bottom, J&R 10.26.1, 10.26.2 and 10.26.3. Uncirculated, Rare. (3 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

255. Nawalgarh State, A complete set of 5 Cash Coupons, 1 Paisa, 1 Anna, 2 Annas, 4 Annas and Uniface 8 Annas, Serial No.: 
 442. Obv: Name of State and Denomination in Nagari and Rubber stamp on 8 Annas. Rev: Etched numerals and Rubber 
 stamped Thikana Office Nawalgarh, J&R 10.27.1, 10.27.2, 10.27.3, 10.27.4 and 10.27.5. Rare as a complete set.
 (5 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 

256. Palitana State, Cash Coupon (5), Thakor Shri Bahadursinghji (1905-1948 AD), 2 Paisa, 1 Anna (2), 2 Annas and 4 Annas, 
 Serial Nos.: 62286, 38437, 52013, 32076 and 21365 on reverse, J&R 10.29A.2, 10.29A.3, 10.29A.4 and 10.29A.5. 
 Uncirculated, Very Rare. (5 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   15,000 - 20,000Estimate : ` 
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257. Rajkot State, Cash Coupon, 1 Paisa. Obv: Portrait bust of Thakor Pradyuman Singhji and rubber stamp signature of DRB 
 as D.R. Buch. Rev: Serial No.: 271264 on reverse, J&R 10.31.1. Very Fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   2,000 - 2,500Estimate : ` 

258. Sailana State, Cash Coupon, 1 Anna, 1943. Obv: Portrait bust of Raja Dileep Singh Bahadur. Rev: Denomination and 
 Serial No.: 196179 on reverse, J&R 10.32.2. Perforated sides, Uncirculated, Very Scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   1,000 - 1,200Estimate : ` 

259. Sailana State, A sheet of 16 One Anna Cash Coupons which is equivalent to a Rupee, 1943. Obv: Portrait bust of Raja 
 Dileep Singh Bahadur. Rev: Denomination in Nagari and Serial Nos.: A2 196239 to 196254 on reverse, J&R 10.32.2. 
 Perforated sheet, Uncirculated, Rare as a sheet. (16 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   10,000 - 15,000Estimate : ` 

260. Vithalgadh State, Cash Coupon (2), 1 Anna and 2 Annas. Obv: Portrait bust of Shri Ramchandra Rao Phanse and 
 denomination at bottom. Rev: Serial No.: 12164 and 11062 on reverse, J&R 10.36.1 and 10.36.2. Uncirculated, Rare.
 (2 Coupons)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   4,000 - 5,000Estimate : ` 
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st261. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 'SPECIMEN' pin perforated in bottom left, note with margin, dated 1  January 
 1906, signed by Eduardo Pinto Da Silva E. Cunha as Governor and Alfredo Mendes Da Silva as Vice-Governor, Serial 
 range 50001 to 78000, 'Seal 1 Red' type, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., London, J&R 12.5.3. Uncirculated, 
 Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,50,000 - 2,00,000

Indo-Portuguese Territories

The Portuguese were the first Western power to occupy Indian Territory (1498) and the last to leave it 
(1961). Notes were first issued in the Portuguese enclave of Goa in 1882 under the authority of the 
government. Later in 1906, 'Banco Nacional Ultramarino', a bank founded specifically to run financial 
affairs of the Portuguese colonies, took over the issue of notes. The notes are signed by various 
officials of the Banco, such as the Governor and the Vice-Governor and were issued under specific 
decrees, ratified by the government. In 1958, the currency was decimalized to 100 Centavos making an 
'Escudo' but notes were issued in unusual denominations to keep them at par with the Indian rupee in 
their value.
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st262. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 'SPECIMEN' pin perforated in bottom centre, note with margin, dated 1  
 January 1906, signed by Eduardo Pinto Da Silva E. Cunha as Governor and Alfredo Mendes Da Silva as Vice-Governor, 
 'Seal 1 Red' type, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., London, J&R 12.6.3. Uncirculated, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000

st263. Indo-Portuguese Territories, 4 Tangas, dated 1  October 1917, signed by Luis Diogo Da Silva as Governor and Manuel 
 Carlos De Freitas Alzina as Vice-Governor, Serial No.: 018,053, 'Seal 2 Green' type, Printed by Bradbury Wilkinson & 
 Co., London, J&R 12.9.1. Extremely Fine, Very Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st264. Indo-Portuguese Territories, 8 Tangas, dated 1  October 1917, signed by Luis Diogo Da Silva as Governor and Manuel 
 Carlos De Freitas Alzina as Vice-Governor, Serial No.: 332,310, 'Seal 2 Red' type, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., 
 London, J&R 12.10.1. Very Fine+, Very Rare.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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st265. Indo-Portuguese Territories, 1 Rupia, dated 1  October 1917, signed by Luis Diogo Da Silva as Governor and Manuel 
 Carlos De Freitas Alzina as Vice-Governor, Serial No.: 075,076, 'Seal 2 Blue' type, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., 
 London, J&R 12.11.1. Reverse paper thining otherwise Extremely Fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st266. Indo-Portuguese Territories, 1 Rupia, dated 1  October 1917, signed by Luis Diogo Da Silva as Governor and Manuel 
 Carlos De Freitas Alzina as Vice-Governor, Serial No.: 223,116, 'Seal 3 Brown' type, Printed by Bradbury Wilkinson & 
 Co., London, J&R 12.11.2. Very Fine, Very Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

st267. Indo-Portuguese Territories, Specimen 2½ Rupia, dated 1  October 1917, signed by Luis Diogo Da Silva as Governor 
 and Manuel Carlos De Freitas Alzina as Vice-Governor, Serial No. Range 000,001 to 200,000, 'Seal 3 Violet' type, Printed 
 by Bradbury Wilkinson & Co., London, J&R 12.12.2. CANCELLED pin perforated in bottom right. Uncirculated, 
 Extremely Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

rd st268. Indo-Portuguese Territories, 2½ Rupia, Uniface Color Trails of Obverse and Reverse, 3  Issue, dated 1  January 1924, 
 signed by Joao Henrique Ulrich as Governor and Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, Serial No.: 
 000000, Specimen No.: 136 & 156 on bottom edge with Specimen/Cancelled in two lines in red oval stamp, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 14.94. Uncirculated, Extremely Rare. (2 Pieces)
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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rd st269.  Indo-Portuguese Territories, 1 Rupia, 3  Issue, dated 1  January 1924, signed by Joao Henrique Ulrich as Governor and 
 Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, Serial No.: 008315, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 
 12.13.1. Top right part missing and damaged, Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th st270. Indo-Portuguese Territories, 1 Rupia, 4  Issue, dated 1  January 1924, signed by Joao Henrique Ulrich as Governor and 
 Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, Serial No.: A 483598, Decreto No.: 17154 in Red, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.21.1. Very Fine, Very Rare. 
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th st271. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 4  Issue, dated 1  January 1924, signed by Joao Henrique Ulrich as Governor 
 and Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, Serial No.: A 011716, Decreto No.: 17154 in Black, Printed 
 by Thomas de la Rue, London, J&R 12.23.1. Parts missing from several margins. Fine, Rare.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th st272. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 5  Issue, dated 1  January 1938, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 394062, Decreto No.: 
 17.154 in Red, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.24.4. About Extremely Fine, Very Rare in this Grade.
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th st273. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 5  Issue, dated 1  January 1938, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Jose Gabriel Pinto Coelho as Administrator, Serial No.: 656412, Decreto No.: 
 17.154 in Red, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.24.6. Extremely Fine+, Very Rare in this Grade.
 35,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th st274. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 5  Issue, dated 1  January 1938, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 249112, Decreto No.: 
 17.154 in Red, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.25.4. Very Fine, Very Rare.
 30,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th st275. Indo-Portuguese Territories, 20 Rupias, 5  Issue, dated 1  January 1938, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Joao Baptista de Araujo as Administrator, Serial No.: 120610, Decreto No.: 
 17.154 in Red, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.26.2. Very Fine+, Extremely Rare in this Grade.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th st276. Indo-Portuguese Territories, 100 Rupias, 5  Issue, dated 1  January 1938, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Manuel Rodrigues Junior as Administrator, Serial No.: A 000000, Decreto No.: 
 17.154 in Red, Specimen No.: 30 at left bottom edge, with Specimen/Cancelled in two lines in red oval stamp, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.28.1. Uncirculated, Extremely Rare.
 1,50,000 - 2,00,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th th277. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President 
 of Administrative Council and Joao Baptista de Araujo as Administrator, Serial No.: 014,340, Decreto No.: 17.154 in 
 Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.2. Very Fine, Very Scarce. 
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th278. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President 
 of Administrative Council and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 272,279, Decreto No.: 17.154 in 
 Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.3. Stain marks and fold marks. Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th279. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President 
 of Administrative Council and Antonio Augusto Correia de Aguiar as Administrator, Serial No.: 475,587, Decreto No.: 
 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.4. Very Fine+, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th280. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President 
 of Administrative Council and Jose Gabriel Pinto Coelho as Administrator, Serial No.: 694,834, Decreto No.: 17.154 in 
 Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.5. Very Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th281. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President 
 of Administrative Council and Francisco Jose Vieira Machado as Administrator, Serial No.: 565,723, Decreto No.: 17.154 
 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.6. Upper left corner missing, Fine, Scarce.
 2,000 - 3,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th282. Indo-Portuguese Territories, 5 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as President 
 of Administrative Council and Antonio Pedroso Pimenta as Administrator, Serial No.: 726,928, Decreto No.: 17.154 in 
 Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.7. Bottom's right and left margin untidy, Very Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th th283. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Joao Baptista de Araujo as Administrator, Serial No.: 065,326, Decreto No.: 
 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.30.1. Top and bottom margin untidy, Very Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th284. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 011,888, Decreto No.: 
 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.30.3. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th285. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Antonio Augusto Correia de Aguiar as Administrator, Serial No.: 167,102, 
 Decreto No.: 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.30.4. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th286. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Francisco Jose Vieira Machado as Administrator, Serial No.:  265,454, Decreto 
 No.: 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.30.6. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th287. Indo-Portuguese Territories, 10 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Antonio Pedroso Pimenta as Administrator, Serial No.: 123,647, Decreto No.: 
 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.30.7. Untidy margins, Very Good, Scarce.
 4,000 - 6,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th288. Indo-Portuguese Territories, 20 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Antonio Augusto Correia de Aguiar as Administrator, Serial No.: 096,951, 
 Decreto No.: 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.31.4. Staining, About Very Fine, Scarce.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th th289. Indo-Portuguese Territories, 20 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Jose Gabriel Pinto Coelho as Administrator, Serial No.: 124,707, Decreto No.: 
 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.31.5. Very Fine, Rare.
 12,000 - 14,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th290. Indo-Portuguese Territories, 20 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Francisco Jose Vieira Machado as Administrator, Serial No.: 006,092, Decreto 
 No.: 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.31.6. Fold marks, About Very Fine, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th291. Indo-Portuguese Territories, 50 Rupias, 'ESPECIME' (Specimen) overprint in Red, 6  Issue, 29  November 1945, 
 signed by Antonio Dos Santos Viegas as President of Administrative Council and Manuel Rodrigues Junior as 
 Administrator, No Serial Number, Decreto No.: 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.32.2. Two 
 punch holes, Uncirculated, Very Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th th292. Indo-Portuguese Territories, 50 Rupias, 6  Issue, 29  November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Francisco Jose Vieira Machado as Administrator, Serial No.: 117,109, Decreto 
 No.: 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.32.6. Very Fine+, Very Rare.
 25,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

293. Indo-Portuguese Territories, 100 Rupias, 'SPECIMEN' overprint in Red, No Signatures, No Serial Number, No Date, No 
 Decreto Number, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.33.s. Two punch holes, Graded as Superb Gem 
 Uncirculated by PMG, Very Rare.
 55,000 - 65,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th th294. Indo-Portuguese Territories, 100 Rupias, 'ESPECIME' (Specimen) overprint in Red, 6  Issue, 29  November 1945, 
 signed by Antonio Dos Santos Viegas as President of Administrative Council and Antonio Pedroso Pimenta as 
 Administrator, No Serial Number, Decreto No. 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.33.7. Two 
 punch holes, Uncirculated, Very Rare.
 60,000 - 70,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

295. Indo-Portuguese Territories, 4 different Rupias with Cancel Holes, 10 Rupias, J&R 12.30.5, 20 Rupias, J&R 12.31.3, 50 
th th Rupias, J&R 12.32.3 and 100 Rupias, J&R 12.33.6, 6  Issue, 29  November 1945, different  signatures and serial nos., 

 Decreto No.: 17.154 in Black, Printed by Bradbury Wilkinson & Co. Very Fine overall, Scarce. (4 Notes)
 5,000 - 5,500Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th296. Indo-Portuguese Territories, 30 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 059105, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.35.1. Very Fine+, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th297. Indo-Portuguese Territories, 30 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Jose de Azeredo Perdigao as Administrator, Serial No.: 1167206, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed 
 by Thomas de la Rue, London, J&R 12.35.2. About Extremely Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th298. Indo-Portuguese Territories, 30 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Luis Pereira Coutinho as Administrator, Serial No.: 1287147, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.35.3. Very Fine, Scarce.
 3,000 - 4,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th299. Indo-Portuguese Territories, 30 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Antonio Julio de Castro Fernandes as Administrator, Serial No.: 699067, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.35.4. Small stain on reverse, About Uncirculated, Rare in this Grade.
 7,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th300. Indo-Portuguese Territories, 30 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Gastao Bessone Basto as Administrator, Serial No.: 1795787, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.35.5. Very Fine, Very Scarce.
 4,000 - 5,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th301. Indo-Portuguese Territories, 60 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 292122, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.36.1. Very Fine+, Very Scarce.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th302. Indo-Portuguese Territories, 60 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Jose de Azeredo Perdigao as Administrator, Serial No.: 197811, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed 
 by Thomas de la Rue, London, J&R 12.36.2. Very Fine+, Rare.
 5,000 - 7,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th303. Indo-Portuguese Territories, 60 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Luis Pereira Coutinho as Administrator, Serial No.: 464001, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.36.3. About Extremely Fine, Rare.
 6,000 - 8,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th304. Indo-Portuguese Territories, 60 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Antonio Julio de Castro Fernandes as Administrator, Serial No.: 785040, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.36.4. About Uncirculated, Rare.
 10,000 - 12,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th305. Indo-Portuguese Territories, 60 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Abel Beja Corte Real as Administrator, Serial No.: 602202, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.36.6. Extremely Fine, Rare.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th306. Indo-Portuguese Territories, 100 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 320967, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.37.1. Extremely Fine+, Very Rare in this Grade.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th307. Indo-Portuguese Territories, 100 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Gastao Bessone Basto as Administrator, Serial No.: 108691, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed 
 by Thomas de la Rue, London, J&R 12.37.5. About Uncirculated, Rare in this Grade.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th308. Indo-Portuguese Territories, 300 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Artur Menezes Correia de Sa as Administrator, Serial No.: 227105, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.38.1. Thread hole, Graded as Choice Uncirculated 63 by PMG, Very Rare. 
 30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th309. Indo-Portuguese Territories, 300 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Jose de Azeredo Perdigao as Administrator, Serial No.: 063890, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.38.2. Extremely Fine, Very Rare in this Grade.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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th310.  Indo-Portuguese Territories, 300 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Luis Pereira Coutinho as Administrator, Serial No.: 039199, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed  
 by Thomas de la Rue, London, J&R 12.38.3. Extremely Fine, Very Rare in this Grade.
 20,000 - 25,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th311. Indo-Portuguese Territories, 600 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Abel Beja Corte Real as Administrator, Serial No.: 126579, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.39.6. Thread hole, Graded as Choice Uncirculated 63 by PMG, Very Rare in this 
 Grade.
 25,000 - 35,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th312. Indo-Portuguese Territories, 1000 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Jose de Azeredo Perdigao as Administrator, Serial No.: 021594, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, 
 Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.40.2. Fold marks, Very Fine, Rare.
  18,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th313. Indo-Portuguese Territories, 1000 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Antonio Julio de Castro Fernandes as Administrator, Serial No.: 077473, Decreto-Lei No.: 39221 on top 
 left, Printed by Thomas de la Rue, London, J&R 12.40.4. Extremely Fine, Very Rare in this Grade.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th314. Indo-Portuguese Territories, 1000 Escudos, 7  Issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado 
 as Governor and Abel Beja Corte Real as Administrator, Serial No.: 128394, Decreto-Lei No.: 39221 on top left, Printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.40.6. About Uncirculated, Very Rare in this Grade.
  30,000 - 40,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : `
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st315. Indo-French Territories, 1 Roupie, 'SPECIMEN' pin perforated in the centre vertical, dated 1  August 1923, signed by 
 Albert de Montplanet as Administrator and Rene Thion de la Chaume as Director, with 2 crosses in Guilloche on reverse, 
 J&R 13.1.2. Uncirculated, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 80,000

th316. Indo-French Territories, 1 Roupie, dated 8  March 1938, signed by Marcel Borduge as President and Paul Baudouin as 
 Director-General, Serial No.: L.97 869, with 2 crosses in Guilloche on reverse, J&R 13.1.6. Fold marks, Very Fine, Very 
 Scarce.
 12,000 - 15,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th317. Indo-French Territories, 1 Roupie, 'SPECIMEN' pin perforated in centre, dated 8  September 1945, signed by Emile 
 Minost as President and Jean Laurent as Director-General, with 2 crosses in Guilloche on reverse, J&R 13.1.7a. 
 Uncirculated, Very Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th318. Indo-French Territories, 1 Roupie, dated 8  September 1945, Serial No.: Y.154 297, signed by Emile Minost as President 
 and Jean Laurent as Director-General, with 2 crosses in Guilloche on Reverse, J&R 13.1.7a. Ink annotation, Fold and stain 
 marks, Fine, Scarce.
 8,000 - 10,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

Indo-French Territories

The note issue for French Colonies in India was managed by the 'Banque Indochine' which functioned from Paris and 
managed currency affairs of all French Colonies in the East. Its Pondicherry branch was responsible for controlling the 
paper currency in India. First notes were issued in 1876. Periodically, they were issued, governed by specific decrees of 
the bank and ratified by the government, till 1945 with bank officials such as Director General, President and 
Administrator signing them at various junctures.
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319.  Indo-French Territories, 5 Roupies, 'SPECIMEN' pin perforated in the centre, ND (1937), signed by Marcel Borduge as 
 President and Paul Baudouin as Director-General, J&R 13.2.1. Uncirculated, Very Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 50,000

320. Indo-French Territories, 5 Roupies, 'SPECIMEN' pin perforated in the centre, ND (1945), signed by Emile Minost as 
 President and Jean Laurent as Joint Director-General, J&R 13.2.2. Uncirculated, Very Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

321. Indo-French Territories, 5 Roupies, ND (1945), signed by Emile Minost as President and Jean Laurent as Joint Director-
 General, Serial No.: M.17 993, J&R 13.2.2. Very Fine, Rare.
 25,000 - 30,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

th322. Indo-French Territories, 10 Roupies, dated 4  November 1919, signed by Baron Hely d'Oissel as Administrator & 
 Stanislas Simon as Administrator-Director, Serial No.: S.5 917, ANNULE in Black overprint and 'PAYE' pin perforated on 
 obverse and reverse, J&R 13.3.2. Restored with tape, Very Good, Very Rare.
 40,000 - 50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

323. Indo-French Territories, 50 Roupies, 'SPECIMEN' pin perforated on right vertical, ND (1936), signed by Rene Thion de 
 la Chaume as President and Paul Baudouin as Director-General, J&R 13.5.1. Uncirculated, Very Rare.
 1,20,000 - 1,50,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 
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1. This Sale is by public auction conducted by licensed auctioneer. 

2. All items offered in this Auction Catalogue are guaranteed to be genuine.

3. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received for the same lot, the 

winning bid will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.

4. Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person/persons agree to be personally liable for full payment of the 

invoice.

5. No “buy” or unlimited bids will be accepted. No bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted.

6. Classical Numismatic Gallery reserve the right to postpone  or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or lots may 

be withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. Auctioneer or the Consigner shall not be liable for any 

costs or damages arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

7. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium of 12.50% plus applicable taxes has to be paid by the purchaser. 

The total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The auctioneer reserve the 

right to charge the interest at the rate of 2% per month for the over due amount. The buyer shall ensure that all payment formalities are 

completed within 7 working days of the date of the invoice. In case payment is not received within such period, this shall be treated as a 

breach of contract and the Classical Numismatic Gallery may take any steps, including the institution of legal proceedings, which are 

appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% per month on the value of the lots.

8. Payment shall be by cash in Indian Rupee (`) by cheques/D.D.  drawn on Indian banks. The purchase  price shall be paid upon delivery of 

the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, shipping, 

insurance will  be added to the purchase price.

9. Classical Numismatic Gallery reserves the right to place bids on behalf of the consigner up to the amount of a reserve price established by 

the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high estimate shown in the catalogue for the auction. 

10. Auctioneer  shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, Fax or by other means. However, 

auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed  bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to 

any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements  

or representations of fact. The auctioneer  reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority 

considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer 

may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for. 

12. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 

sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 

his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

13. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

14. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued by government or semi government authorities.

15. Credit card Payments are subject to 2% surcharge, Master Card, Visa and American Express.

16. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

17. The auction is conducted in (`) Indian Rupees.

18. By Making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

19. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law. 

20. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Statutory Notes:- Buyers are requested to note that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the               
                               permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi  110 011.
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